
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 
C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

DETERMINA N. 37 DEL 13/11/2024 
 

Oggetto: modifica ai sensi dell’art. 120, comma 1, lettera b), D. Lgs. n. 36/2023 

dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 

31/2023, per l’attivazione di un contratto di somministrazione per la sostituzione 

di personale dipendente della Fondazione con funzioni di Animal care per lo 

stabilimento utilizzatore della specie Zebrafish - determina n. 14 del 28/05/2024 

– CIG B1C4C3B271 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Università degli Studi di Teramo del 18.02.2003; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo emanato, in ultimo, con D.R. 

n. 58 del 20.02.2018; 

VISTI il Piano Pluriennale 2024-26 e annuale 2024 della Fondazione, approvati dal Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione del 12/12/2023, nei quali è prevista la prosecuzione dell’attività 

di supporto al progetto Zebrafish;  

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici ed in particolare, la disciplina dell’affidamento diretto; 

RICHIAMATE le motivazioni e le premesse di cui alla determina n. 14 del 28/05/2024 relativa 

l’attivazione di un contratto di somministrazione per la sostituzione di personale dipendente della 

Fondazione con funzioni di Animal care per lo stabilimento utilizzatore della specie Zebrafish; 

VISTO che il RUP, nominato per la procedura nella persona del Responsabile Amministrativo della 

Fondazione, dott.ssa Simonetta Spina, ha provveduto all’affidamento diretto del servizio in oggetto 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del richiamato decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

mediante trattativa diretta n. 4371244 sul Mercato Elettronico (MePA) all’interno della piattaforma 

di e-procurement Acquistinretepa di Consip S.p.A., certificata da AGID, all’operatore economico 

Adecco Italia S.p.A; 

DATO ATTO che l’importo di stipula dell’affidamento è pari ad € 27,39/h per un totale 

complessivo massimo stimato di € 4.108,77, per 30 gg. di sostituzione del personale e che l’importo 

del CIG B1C4C3B271 assegnato alla procedura è pari ad 4.500,00; 



 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 
C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

CONSIDERATO che durante l’esecuzione del servizio si è reso necessario garantire la copertura 

del servizio per un giorno in più rispetto all’iniziale previsione per una durata complessiva di 31 gg. 

invece di 30, per un totale di eccedenza rispetto all’importo stipulato di € 136,68, oltre l’importo 

della marca da bollo applicata, pari ad € 4.00; 

RITENUTO che tale fattispecie integra la fattispecie di cui all’art. 120, comma 1, lettera b) D. Lgs. 

n. 36/2023, relativamente alla modifica dei contratti in corso di esecuzione in quanto si è ritenuto di 

far proseguire il servizio alla figura individuata dall’operatore economico incaricato per garantire la 

copertura del servizio senza interruzione per un giorno in più rispetto all’iniziale previsione 

risultando altresì impraticabile, per motivi tecnici ed economici, cambiare il contraente; 

DATO ATTO che l’ammontare complessivo eccedente l’importo di cui alla stipula è pari ad € 

140,68, e che lo stesso trova copertura all’interno del CIG B1C4C3B271; 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della presente:  

DETERMINA 

1. di modificare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs. n. 

36/2023, in favore dell’operatore economico Adecco Italia S.p.A., per l’attivazione di un 

contratto di somministrazione per la sostituzione di personale dipendente della Fondazione 

con funzioni di Animal care per lo stabilimento utilizzatore della specie Zebrafish, di cui alla 

determina n. 14 del 28/05/2024 con l’integrazione di un giorno in più di servizio 

corrispondente ad un importo aggiuntivo di € 140,68; 

2. di spesare in favore dell’operatore economico Adecco Italia S.p.A. l’importo fatturato a 

consuntivo, con riferimento alla prestazione effettivamente resa per un totale di 31 gg. 

lavorativi di somministrazione di personale, pari ad € 4.249,45, di cui € 4.108,77 già 

autorizzati con determina n. 14 del 28/05/2024 e € 140,68 integrativi, di cui al presente 

provvedimento, fatti salvi i controlli e gli adempimenti dovuti da parte del funzionario 

addetto; 

3. Di demandare al RUP tutti gli adempimenti necessari e conseguenti la procedura. 

                                                                                                            Il Direttore Generale 
                                                                                                              Prof. Adolfo Braga 
 


	DETERMINA N. 37 DEL 13/11/2024

